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Powołaniem podkomisji zakończyło się środowe posiedzenie połączonych sejmowych komisji: Ochrony

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Samorządu

Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Przedmiotem rozważań była petycja Stowarzyszenia Inicjatyw

Obywatelskich z Bielawy i jej zaopiniowanie dla Komisji do Spraw Petycji w sprawie zmiany ustawy z

dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw.

Co zawiera petycja?

Propozycja Stowarzyszenia zawiera propozycje zmian przepisów prawa w zakresie m.in.:

rozszerzenie katalogu czynów uznawanych za znęcanie się nad zwierzętami,

podwyższenie kar za znęcanie się nad zwierzętami,

wprowadzenie zakazu trzymania zwierząt domowych na uwięzi,

uszczegółowienie przepisów dotyczących schronisk dla zwierząt,

rozszerzenie obowiązków posiadaczy zwierząt między innymi o zapewnienie zwierzęciu

odpowiedniego pożywienia czy zakaz trzymania go w pomieszczeniu bez okien,

zakaz przekazywania zwierzęcia jako nagrody w konkursie bądź „dodatku” do sprzedawanego

towaru,

wprowadzenie regulacji dot. obowiązkowego sterylizowania zwierząt,

wprowadzenie regulacji mających na celu wyeliminowanie istnienia pseudohodowli,

wprowadzenie obowiązku zapewnieniu pomocy zwierzęciu przez kierowcę, który je potrącił,

wprowadzenie zakazu hodowli zwierząt na futra,

zwiększenie uprawnień powiatowych lekarzy weterynarii w sprawach administracyjnego odbioru

zwierzęcia.

Decyzja posłów

Z uwagi na istotę problemu i dostrzeganą konieczność wprowadzenia modyfikacji w aktualnym stanie

prawnym, posłowie powołali podkomisję do rozpatrzenia i zaopiniowania petycji. Zwrócono uwagę na

raport pokontrolny NIK z czerwca 2013 roku pt.: „Wykonywanie zadań gmin dotyczących ochrony

zwierząt” , który wskazał na wiele poważnych wad obowiązującego systemu ochrony zwierząt. Można

się zatem spodziewać, że posłowie będą chcieli wprowadzić zapisy zmierzające do zmiany całego

systemu ochrony zwierząt.

O dalszych pracach nad petycją (jak i innych pomysłach podkomisji) będziemy informować na bieżąco.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

